Nº 142, terça-feira, 30 de julho de 2019 PÁGINA 87Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019073000087

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO CEB-D Nº 001-S01160/2019

Processo: 00310.00007508/2019-81. Objeto: SERVIÇOS DE SUPORTE E SUSTENTAÇÃO
(MANUTENÇÃO CORRETIVA, ADAPTATIVA E EVOLUTIVA), DOS SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E
SERVIÇOS DE MAPEAMENTO DO SISTEMA DE GESTÃO COMERCIAL DA CEB - GCO,
CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 003/2019-GRSI. A CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, por sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada no SIA Setor de Áreas Públicas, Lote "C", bloco "H", Brasília -
DF, torna público que, tendo em vista supervenientes ajustes no Projeto Básico nº 003/2019-GRSI, com

vistas à ampliação da competitividade, fica suspensa a abertura da licitação em epígrafe. Demais
informações, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00, pelos telefones: 3465-9012/9297 e fax
3465-9015.

Brasília/DF, 29 de julho de 2019.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 147/2019

A Caesb torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico PE 147/2019, processo nº
092.001807/2019, realizado no site: www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), cujo objeto é a contratação
de serviços especializados de engenharia, com fornecimento de equipamentos e materiais, para a execução
de manutenção corretiva e preventiva no Comutador Automático de Tap's do Transformador de Potência
B, de 15/20 MVA - 138/13,8 KV e serviços decorrentes no Transformador de Potência B, existente na
Estação Elevatória de Água Bruta do Rio Descoberto - EAB.RDE.001, da Caesb, da forma que se segue:
O Pregão restou fracassado.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeiro Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO - COTA RESERVADA E REQUISITOS AMBIENTAIS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 176/2019

PROCESSO Nº: 092.003701/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Cal Hidratada em
suspensão. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de
Aplicação: 18.122.6001.8517/6977. FONTE DE RECURSO: Próprios da Caesb, CÓDIGO:
11.101.000.000-3. ENTREGA: 05 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 09/08/2019, às 09 horas no
site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 29/07/2019. Fone: (61) 3213-
7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 177/2019

COTA RESERVADA (ME/EPP/MEI). PROCESSO Nº: 092.003383/2019. OBJETO: Registro de preços
para aquisição de cimento comum CP II. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 18.122.6001.8517/6977; N AT U R E Z A
DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos
Próprios, CÓDIGO: 12.101.000.000-3. ENTREGA: 03 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA:
09/08/2019, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia
29/07/2019. Fone: (61) 3213-7429, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

JÚLIO CESAR SEGURADO COELHO
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 154/2019

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de materiais para oficina e fundição (argamassa, tijolo refratário e outros), da forma que se
segue: Empresa COMERCIAL MAZURY- EIRELI, CNPJ: 09.622.768/0001-71, vencedora dos itens 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 com o valor total de R$
54.276,60; e Empresa LARISSA AQUINO DE MEDEIROS, CNPJ: 21.638.856/0001-67, vencedora dos
itens 15 e 16 com o valor total de R$ 2.965,76. Os itens 19 e 20 restaram fracassados.

NARA MAGALHÃES DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO DISTRITO FEDERAL
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO

CONVOCAÇÃO PARA A 19ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo §1º do Art. 3º da Lei Complementar nº 800, de 27 de janeiro de
2009, concomitante ao contido no inciso II do Art. 13 do Anexo Único do Decreto nº 30.766, de 1º de
setembro de 2009, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de
Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB para a 19ª Reunião Extraordinária, a realizar-
se no dia 7 de agosto de 2019, às 9h, no Edifício sede da SEDUH, localizado no Setor Comercial Sul,
Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

FUNDO DISTRITAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL
CONSELHO GESTOR

CONVOCAÇÃO PARA A 21ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo § 1º e 2º do Art. 5º da Lei Complementar nº 762, de 23 de maio
de 2008, concomitante ao contido no § 2º do art. 5º do Decreto nº 34.365, de 15 de maio de 2013,

CONVOCA os conselheiros do Conselho Gestor do Fundo Distrital de Habitação de Interesse Social -
FUNDHIS, para a 21ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 13 de agosto de 2019, às 9h, no Edifício sede
da SEDUH, localizado no Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de
Reuniões.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2019

Processo SEI nº: 00121-00000712/2019-06. O Pregoeiro da CODEPLAN no uso de suas atribuições, torna
público o resultado de julgamento do pregão supracitado, cujo o objeto é a Contratação de Empresa
Especializada para prestação de serviço de coleta de dados (informações), por meio de entrevistas com
preenchimento presencial e eletrônico de questionários em domicílios urbanos localizados em 12
Municípios goianos periféricos ao Distrito Federal, que integram a Periferia Metropolitana de Brasília -
PMB (Águas Lindas de Goiás; Alexânia; Cidade Ocidental; Cristalina; Cocalzinho de Goiás; Formosa;
Luziânia; Novo Gama; Padre Bernardo; Planaltina; Santo Antônio do Descoberto; Valparaíso de Goiás),
tendo como vencedora a empresa MK PESQUISA E PLANEJAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
04.826.777/0001-60, para o Item 01, por apresentar proposta mais vantajosa para a Administração, no valor
global de R$ 268.900,00 (duzentos e sessenta e oito mil e novecentos reais). Mais informações no
site:www.comprasnet.gov.br UASG: 925341. Brasília/DF, 26 de julho de 2019.

ABIMAEL TAVARES DA SILVA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DO
ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 050/2019
PROCESSO: 00220-00002289/2019-52 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER X BRASÍLIA MOTOR CLUBE. O presente termo tem por objeto
a Autorização de Uso de espaço (s) do AUTÓDROMO INTERNACIONAL NELSON PIQUET, para a
realização do evento "QUARTA SHOW". Da realização do evento: 8h do dia 24 de julho às 8h do dia 25
de julho de 2019. Do valor: A Autorizatária recolheu o valor de R$3.000,00 (três mil reais); DA
VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito
Federal, LEANDRO CRUZ FROES DA SILVA na qualidade de Secretário de Estado; Pela Autorizatária
CARLOS AUGUSTO SENISE JÚNIOR, Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 20/2019
Processo: 00220-00002120/2019-01 - DAS PARTES: DISTRITO FEDERAL/SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL X NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a prestação de serviços de empresa
especializada no fornecimento de uma assinatura (senha) de ferramenta de pesquisa e comparação de
preços praticados pela Administração Pública (Banco de Preços). VALOR DO CONTRATO: R$ 7.990,00
(sete mil, novecentos e noventa reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
34.101, Nota de Empenho: 2019NE00473, de 23/07/2019, no valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos
e noventa reais), na Modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.122.6002.8517.6982. Fonte de
Recurso: 120. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 24/07/2019 a 23/07/2020. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: Leandro Cruz Fróes da Silva, na qualidade de Secretário de Estado. Pela
CONTRATADA: Rudimar Barbosa dos Reis, na qualidade de sócio.
SIMONE NEGRÃO DOS SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E
ECONOMIA CRIATIVA

TERMO DE FOMENTO (MROSC) Nº 19/2019
PROCESSO: 00150-00003051/2019-89. O DISTRITO FEDERAL, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica -
CNPJ sob o nº 03.658.028/0001-09, com sede na Via N2 Anexo do Teatro Nacional Claudio Santoro,
doravante denominada ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, neste ato representada por ADÃO CÂNDIDO
LOPES DOS SANTOS, na qualidade de Secretário de Estado, cuja delegação de competência foi outorgada
pela publicação no Diário Oficial nº 238, em 16 de dezembro de 2016 pelo Decreto nº 32.598, capitulo VII,
nomeado pelo Decreto de 01 de janeiro de 2019, e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO
CULTURAL CAMINHOS - ICC, doravante denominada ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.454.801.0001.40, neste ato representada por WALLYSON HANDSON ROCHA
LOURENÇO, que exerce a função de Presidente, resolvem celebrar este TERMO DE FOMENTO, mediante
as cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO: Este instrumento tem por objeto a realização do
projeto "A QUEBRADA EM CENA 3ª EDIÇÃO", nas cidades Santa Maria/DF e Brazlândia/DF com o
intuito de democratizar e oportunizar o conhecimento na área do audiovisual, oferecendo cursos gratuitos
para jovens em situação de vulnerabilidade social e de risco na unidade de internação - DF, conforme
detalhamento contido no Plano de Trabalho em anexo a este instrumento. CLÁUSULA SEGUNDA -
VALOR GLOBAL DA PARCERIA E DOTAÇÃO: 2.1. Este instrumento envolve transferência de recursos
financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme
cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho. 2.2. O valor global dos recursos públicos da
parceria é de R$ 499.999,96 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
e seis centavos). 2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária:
16101; II - Programa de Trabalho: 13.392.6219.4090.6087, 13.392.6219.9075.0060; III - Natureza da
Despesa: 33.50.41; IV - Fonte de Recursos: 100. 2.4 - O empenho é de R$200.000,00 (duzentos mil reais),
conforme Nota de Empenho nº 2019NE00628, emitida em 26/07/2019, sob o evento nº 400091, na
modalidade Global e de R$299.999,96 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos), conforme Nota de Empenho nº 2019NE00629, emitida em 26/07/2019, sob o evento
nº 400091, na modalidade Global. CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EFICÁCIA: 3.1 -

Este instrumento terá vigência da data de sua assinatura até 19/12/2019. CLÁUSULA QUINTA -
CONTRAPARTIDA: 5.1 - Não será exigida contrapartida da ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL.
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - GESTOR DA PARCERIA: 11.1 - Os agentes públicos responsáveis
pela gestão da parceria de que trata este instrumento, com poderes de controle e fiscalização, constituem uma
Comissão de Gestão da Parceria, devido à constatação de que o valor da parceria é superior a R$ 200.000,00
(duzentos mil reais). Sua designação consta de ato publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, no prazo